



OBRA: **BIODIGESTOR COMEDOR UNIVERSITARIO - ESPERANZA**
EXPEDIENTE N° REC-0970307-19

NRO. RUB.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
							ITEM	RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES					51.675,60		22,09
	Seguridad y limpieza de obra	M2	12,00	260,20	3.122,40		1,044	
	Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	12,00	244,60	2.935,20		0,982	
	Cerco de obra	M2	40,00	1.140,45	45.618,00		15,255	
	Excavación de pozo	M3	21,00	684,50	14.374,50		4,807	
2	ESTRUCTURAS DE HORMIGON					17.976,28		6,01
	HORMIGÓN							
	Hormigón de limpieza H° H8, sin armar esp 12cm	M3	0,90	6.494,40	5.844,96		1,955	
	Platea de fundación de H° A° - H21 Biodigestor	M3	0,55	7.370,30	4.053,67		1,356	
	Platea de fundación de H° A° - H21 Camaras	M3	0,21	7.370,30	1.547,76		0,518	
	Base Hormigón Pobre Embudo.	M3	0,20	5.206,38	1.041,28		0,348	
	Losas macizas H° A° - H° H21	M3	0,28	19.602,19	5.488,61		1,835	
3	MAMPOSTERÍAS					41.923,76		14,02
	Mampostería de ladrillos comunes esp=15cm	M3	3,39	6.242,18	21.160,98		7,077	
	Mampostería de ladrillos comunes esp=30cm	M3	1,69	6.154,30	10.400,76		3,478	
	Mampostería de ladrillos comunes camaras y embudo	M3	1,66	6.242,18	10.362,02		3,465	
4	REVOQUES					11.807,86		3,95
	Impermeable grueso y fino al cemento	M2	27,75	425,51	11.807,86		3,949	
5	AISLACIONES					8.074,03		2,70
	Impermeabilización c/ pintura asfáltica	M2	31,75	254,30	8.074,03		2,700	
6	PISOS					7.752,00		2,59
	Vereda H° terminación fratasada	M2	8,00	969,00	7.752,00		2,592	
7	INSTALACIONES					111.059,17		37,14
	Tanque Cisterna de 2800 litros marca Eternit según plano y pliego	UN	1,00	32.210,00	32.210,00		10,771	
	INSTALACION ELÉCTRICAS							
	Instalación eléctrica según esquema y pliego	Un	1,00	16.200,00	16.200,00		5,418	
	Bomba Sumergible	Un	1,00	4.200,00	4.200,00		1,405	
	PROVISIÓN DE AGUA							
	Cañerías y Accesorios PP term. Esquema s/ plano y pliego	GL	1,00	4.013,28	4.013,28		1,342	
	CAÑERÍAS PVC							
	Cañerías y Accesorios PVC jta.peg. p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m	GL	22,00	540,20	11.884,40		3,974	
	Cañerías y Accesorios PVC jta.peg. de 0,250m	GL	3,20	1.350,00	4.320,00		1,445	
	Cañería PVC 0,40m	GL	15,28	240,63	3.676,83		1,230	
	INSTALACIONES DE GAS							
	Cañerías y Accesorios de Polipropileno, junta roscada, de 0,038m según plano	GL	1,00	31.934,67	31.934,67		10,679	
	Caño Flexible de 0,038m según plano	GL	1,00	940,00	940,00		0,314	
	Anafe 2H según pliego	GL	1,00	1.680,00	1.680,00		0,562	
8	VARIOS					34.387,65		11,50
	Tapas de Aluminio (camaras y embudo)	M2	2,80	5.852,73	16.387,65		5,480	
	Parquización según pliego	GL	1,00	6.000,00	6.000,00		2,006	
	Inoculación	GL	1,00	12.000,00	12.000,00		4,013	
TOTAL/ PRECIO						299.030,86		100,00